
 

 

   Città di Valenza 
   Provincia di Alessandria   

Settore POLIZIA LOCALE, TRAFFICO E POLIZIA AMM.VA 

Determinazione Dirigenziale n° 762 del 29.12.2020 

Oggetto:   Selezione di mobilità ai sensi art. 30 del D.lgs. 165/2001 per la 

copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di 

“Commissario” - categoria giuridica D - presso il IV Settore “Servizio 

Autonomo Polizia Locale” - Ammissione candidati - nomina 

Commissione. 

 

 
 

LA DIRIGENTE DEL IV SETTORE “SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE” 

 

 

Visto il decreto sindacale n. 24 dell’11/12/2020 all’oggetto: “Conferimento di funzioni dirigenziali e 

individuazione del datore di lavoro per il III settore Finanze/Tributi/Personale/Demografici e per il IV 

Settore Servizio Autonomo di Polizia Locale”; 

 

Preso atto che: 

 

- con determinazione dirigenziale della sottoscritta Dirigente del 3° e 4° settore n. 612 del 12/11/2020 è 

stata avviata procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 per la copertura a tempo 

pieno e indeterminato, di n. 1 posto di “Commissario” - categoria giuridica D - presso il IV Settore 

“Servizio Autonomo di Polizia Locale”; 

- il bando di mobilità è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito Istituzionale del Comune 

Sezione - Amministrazione trasparente - sottosezione di primo livello - Bandi di concorso, dal 

13/11/2020 al 30/11/2020;  

 

Dato atto che in data 13/12/2020 è stata espletata dalla sottoscritta Dirigente e dalla Capo Ufficio 

Personale l’attività istruttoria finalizzata a verificare l’ammissibilità dei candidati che hanno presentato 

istanza per partecipare alla selezione di mobilità in parola e che pertanto sono stati ammessi alla 

partecipazione i seguenti candidati: 

 

- Dott. Mauro Di Matteo nato a Voghera il 23/07/1967 

- Dott. Andrea Ratti nato a Novi Ligure il 20/11/1970 

- Dott. Gianluigi Talento nato ad Alessandria il 18/05/1969  

  

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice così come previsto 

dall’art. 5 dell’avviso di selezione come segue: 



 

- Dirigente del IV settore che la presiede; 

- Componente esterno esperto in materia di Polizia Locale; 

- Dirigente interno all’Ente; 

Assiste alla Commissione un Segretario, nominato dal Presidente, le cui funzioni sono svolte da un 

dipendente di categoria non inferiore alla D; 

 

Preso atto dell’autorizzazione, acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 21999 del 24/12/2020, rilasciata dal 

Comune di Alessandria al Dott. Alberto Fabrizio Bassani per lo svolgimento dell’attività di componente nella 

Commissione di Concorso di cui alla presente determinazione dirigenziale; 

 

Attesa la competenza del predetto Dirigente e richiamato, in proposito, l’art. 107 commi 2 e 3 lettera e) del 

D.lgs. n. 267/2000 e l’art. 16 comma 1 lettera m) del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento, 

l’organizzazione e il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visti: 

 

- il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e, in particolare, l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

- il vigente Statuto Comunale e, in particolare l’art. 73 “I Dirigenti”, comma 3; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei servizi, 

in particolare l’art. 16 “I dirigenti “, comma 1, lett. f); 

- la direttiva del Segretario Generale 1 del 28/04/2015 all’oggetto “Sistema dei controlli interni. Nuovo 

inquadramento metodologico, come modificata da successiva direttiva del Segretario Generale n. 1 - 

prot. n. 3090 del 17/02/2016; 

- la direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26/05/2016 all’oggetto” Esercizio controllo successivo di 

regolarità amministrativa ex art. 8 regolamento sui controlli interni” - Condivisione risultanze controlli 

effettuati e conseguenti indicazioni operative”; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. di ammettere alla partecipazione alla selezione di mobilità per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di 1 posto di Commissario categoria D, presso il IV Settore “Servizio Autonomo di Polizia 

Locale” i seguenti candidati: 

 

- Dott. Mauro Di Matteo nato a Voghera il 23/07/1967 

- Dott. Andrea Ratti nato a Novi Ligure il 20/11/1970 

- Dott. Gianluigi Talento nato ad Alessandria il 18/05/1969  

 

3. di nominare la Commissione Giudicatrice per la selezione di mobilità in parola come segue: 

 

- Dott.ssa Lorenza Monocchio - Dirigente del IV settore - Presidente; 



- Dott. Alberto Fabrizio Bassani - Responsabile del servizio autonomo di Polizia locale del Comune di 

Alessandria - Componente esperto; 

- Ing. Marco Cavallera - Dirigente I-II e VI settore - Componente esperto; 

- Sig.ra Donatella Finotello - Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile - segretario verbalizzante; 

 

4. di dare atto che lo svolgimento del colloquio previsto dall’avviso di mobilità avrà luogo il giorno 

15/01/2021 alle ore 10,00 presso il Salone del Consiglio Comunale di Palazzo Pellizzari a Valenza; 

 

5. di dichiarare, in riferimento all’adozione, da parte della sottoscritta dirigente, del presente 

provvedimento, l’insussistenza delle situazioni di conflitto d’interesse previste dall’art. 6 D.P.R. n. 

62/2013; 

 

6. di pubblicare il presente provvedimento: 

 

- nella sezione amministrazione trasparente, sottosezione di primo livello “provvedimenti” - 

sottosezione di secondo livello “provvedimenti dirigenti amministrativi”; 

- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione di primo 

livello Bandi di Concorso; 

7. di inviare ai componenti la Commissione la presente determinazione, unitamente a tutti gli atti 

concorsuali, per i successivi adempimenti.  

 

 

LA DIRIGENTE DEL III e IV SETTORE 
Dott.ssa Lorenza Monocchio 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi dell’art.21 del D.lgs. n. 82/2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale. 


